
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 15 DEL 13-05-2019

N. 62 del Registro Generale

Oggetto:PARROCCHIA DEI S.S. GIOVANNI, MICHELE E SEBASTIANO. IMPEGNO
DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 40, del 03.04.2019, immediatamente
eseguibile, con la quale si disponeva di concedere alla Parrocchia dei S.S. Giovanni, Michele e
Sebastiano, di Vallo di Nera, un contributo economico per l’acquisto di una nuova campana da
collocare nel campanile della Chiesa di S. Michele Arcangelo nella frazione di Meggiano;

CONSIDERATO che questa amministrazione, in coerenza con l’obiettivo di incentivare iniziative
utili allo sviluppo culturale e sociale del territorio, contribuirà alle spese che la Parrocchia dovrà
sostenere per tale acquisto.

VISTO che l'impegno spesa in parola non rientra nel divieto posto dall'art. 10 comma 9 del D.L. n.
78/2010 convertito nella L. 122/2010 in quanto trattasi di contributo a sostegno di iniziative e / o
attività di soggetti terzi “no profit” rientranti nei compiti dell'Ente Locale e nell'interesse della sua
collettività sulla scorta del principio della “Sussidiarietà orizzontale sancito dall'art. 118 della
Costituzione, con esclusione di qualsiasi forma di promozione dell'immagine dell'amministrazione
comunale;

CONSIDERATO che l'art. 26, comma 1 del D.lgs 33/2013 dispone che gli atti attraverso cui atti si
elargiscono sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche
ed enti pubblici e privati di importo superiore a mille euro vadano pubblicati e che l'art. 26, comma
3, del D.lgs 33/2013 dispone che la pubblicazione degli atti attraverso cui atti si elargiscono
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed enti
pubblici e privati di importo superiore a mille ne costituisce condizione di efficacia legale;

PRESO ATTO che l'art. 27, comma 1 del D.lgs 33/2013 dispone altresì che la pubblicazione di cui
all'art. 26, comma 2, comprende necessariamente, ai fini del comma 3, del medesimo articolo 26 (e
quindi ai fini della condizione di ef icacia legale) il nome del soggetto beneficiario, l'importo di
quanto corrisposto, la norma sulla cui base è stato disposto il vantaggio economico, il responsabile
del procedimento e la modalità seguita per l'individuazione del soggetto beneficiario;

DATO ATTO che l’importo di cui al presente contributo è di € 1.000,00;

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO quindi opportuno, per quanto in narrativa, procedere con gli atti conseguenti;

VISTI:
lo Statuto Comunale-
il D. Lgs n. 267/2000;-
il Regolamento di Contabilità-

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Di impegnare e quindi liquidare la somma di € 1.000,00 al cap. 1080/4 Missione 5, Programma 2
Titolo 1 “Contributi ad Associazioni” del corrente bilancio di previsione, in conto competenza, in
favore della Parrocchia dei S.S. Giovanni, Michele e Sebastiano, di Vallo di Nera, per sostenere le
spese per l’acquisto di una nuova campana da collocare nel campanile della Chiesa di S. Michele
Arcangelo nella frazione di Meggiano;

Di prendere atto che le attività messe in atto dall'associazione non rientrano nel divieto posto
dall'art. 10 comma 9 del D.L. n. 78/2010 convertito nella L. 122/2010 in quanto trattasi di
contributo a sostegno di iniziative e / o attività di soggetti terzi “no profit” rientranti nei compiti
dell'Ente Locale e nell'interesse della sua collettività sulla scorta del principio della “Sussidiarietà
orizzontale sancito dall'art. 118 della Costituzione, con esclusione di qualsiasi forma di promozione
dell'immagine dell'amministrazione Comunale”;

Di comunicare questo provvedimento alla Parrocchia dei S.S. Giovanni, Michele e Sebastiano, di
Vallo di Nera e di dare atto che la medesima, ricevendo delle risorse pubbliche finalizzate alla
compartecipazione di attività di pubblico interesse nell'ambito di una relazione di partenariato tra
enti esponenziali del territorio, si rende pienamente consapevole del fatto che tali risorse dovranno
essere utilizzate secondo i principi di economicità, efficacia ed efficienza;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti
adempimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 15 del 13-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    16-05-2019   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 16-05-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 16-05-2019
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 15 del 13-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


